30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 201.

Brașov, Joi 12 (24) Septembrie

1896.

Anglia, Rusia și status quo în Orient.

De mult își dau silință puterile triplei alianțe să câștige pe Anglia cu totul pe partea lor. Flegmaticul John Bull însă n'a putut fi până acuma îndemnat la mai mult, decât a face față prietinoasă așa numitelor puteri centrale de pace.

Nicolae, din Scheiu.

Declar în conștiința mea, că eu nu sunt nici inițiatorul, nici autorul acestor lucruri, nedemne persoanei mele și că și eu am aflat despre ele numai a doua zi după apariția diarului dela un funcționar comitatens.

Brașov, 11 (23) Septembrie 1896.

Jordan I. Munteanu,
assessor și protonot. tit.

*) Pentru cuprinsul celor publicate sub rubrica această Redacțiunea nu ia răspunderea.

Proprietar: Dr. Aurel Mureșianu.

Redactor responsabil Gregoriu Maior.

Cursul la bursa din Viena.

Din 22 Septembrie 1896.

Renta ung. de aur 4% 122.10
Renta de corone ung.